
Код

МОУ «Петъяльская средняя общеобразовательная школа» 
Волжского муниципального района РМЭ Форма по ОКУД 0301022

поОКПО 41388393
(наименование организации)

Номер документа
Дата составления

ПРИКАЗ 89 30.08.2024 г.

"О переходе на пятидневную учебную неделю"

На основании Протокола педагогического Совета №1 от 30.08.2024 г. и протокола 
родительского собрания №1 от 30.08.2024 г., для увеличения возможностей реализации 
новых федеральных государственных образовательных стандартов (сохранения и 
укрепления здоровья обучающихся; повышения роли семьи в воспитании 
обучающихся)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать обучение с 2024-2025 учебного года обучающихся с 1-11 
класс по пятидневной учебной неделе.

2. В связи с переходом на пятидневную учебную неделю внести изменения 
в учебный план школы, годовой календарный график.

3. Чикаевой С. А., заместителю директора по УВР, ознакомить 
педагогических работников с учебным планом и педагогической нагрузкой 
на 2024-2024 учебный год.

4. Учителям составить рабочие программы по предметам согласно 
учебному плану и годовому календарному графику.

5. Чикаевой С.А., заместителю директора по УВР разместить на сайте 
школы информацию об изменениях в связи с переходом на пятидневную 
учебную неделю.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ш к о д ы ^ ^ ^  -В.А. Семенов


